
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Via V.Z. Simonitti, 3 - 33049 San Pietro al Natisone  tel. 0432/727034 – fax  0432/727918 - C.F. 94071110301 
COMPRENDENTE I COMUNI DI: DRENCHIA, GRIMACCO, PULFERO, SAN LEONARDO, SAN PIETRO AL NATISONE, SAVOGNA, STREGNA Cod. Mecc. UDIC813006         

e-mail: udic813006@istruzione.it    PEC: udic813006@pec.istruzione.it         

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo: Ds  

Responsabile dell’istruttoria: AA Linda Cernoia 

 

 

Prot. N. 8073                                              San Pietro al Natisone, 09/10/2023
      

LA DIRIGENTE SCOLASTICA regg. 

Vista la domanda di assenza per visite mediche della doc. MAZZOLA MARZIA, in servizio dal 01/09/2023 al 
31/08/2024 nell’ I.C. DI SAN PIETRO AL NAT. nella sc. PRIMARIA del plesso di SAN LEONARDO con la quale ha 
comunicato l’assenza dal servizio dal 11.10.2023 al 13.10.2023;  

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 
dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo giorno 
precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al 
dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in 
oggetto;  

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR ; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 
sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 
garantire l’offerta formativa programmata;  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 11.10.2023 al 13.10.2023. 

 

La Dirigente Scolastica regg.  

            Dott.ssa Alberta Pettoello 

 

UDIC813006 - UDIC813006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008073 - 09/10/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da ALBERTA PETTOELLO


		2023-10-09T17:13:19+0200
	ALBERTA PETTOELLO




